2022年３月９日

各  位

会社名 ヒビノ株式会社

代表者名 代表取締役社長 日比野 晃久

（コード番号 2469 東証 JASDAQ）

問い合わせ先 執行役員ヒビノ GMC経営企画グループ

グループ長 大関 靖

（TEL：03-3740-4391）

「健康経営優良法人 2022（大規模法人部門）」認定に関するお知らせ

ヒビノ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：日比野晃久）は、経済産業省及び日本健康会議

が実施する健康経営優良法人認定制度において「健康経営優良法人 2022（大規模法人部門）」に認定され

ましたのでお知らせいたします。

健康経営優良法人制度は、地域の健康課題に即した取り組みや日本健康会議が進める健康増進の取り

組みをもとに、特に優良な健康経営を実践している大企業や中小企業等の法人を顕彰する制度です。

ヒビノグループは、従業員一人ひとりの心身の健康と活力の増進が、社会に高い効果をもたらす大切な

力であると考え、今後も「従業員がやりがいを持って存分に働ける環境、豊かな暮らしができる会社」を

目指して「働き方改革」や「健康経営」を積極的に推進してまいります。

以  上

※ご参考：経済産業省ウェブサイト「健康経営優良法人認定制度」

https://www.meti.go.jp/policy/mono_info_service/healthcare/kenkoukeiei_yuryouhouzin.html

https://www.meti.go.jp/policy/mono_info_service/healthcare/kenkoukeiei_yuryouhouzin.html